Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 40 имени Катасонова С.А.»

650000, Кемерово

Пр. Кузнецкий, 44

тел/факс  75-74-65

ПРИКАЗ

09.01.2024          № 01/5

О назначении должностного лица ответственного

за организацию работы по противодействию коррупции и

профилактику коррупционных правонарушений

       В соответствии со ст. 13.3 Федерального закона от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии

коррупции» в целях предупреждения коррупции

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить лицом, ответственным за противодействие коррупции и профилактику

коррупционных и иных правонарушений ответственного за кадровую работу Учреждения

Коробкину И.С.

2. Вменить в обязанности ответственного за профилактику коррупционных и иных

правонарушений:

 Разработку локальных нормативных актов Учреждения, направленных на реализацию мер по

предупреждению коррупции;

 Осуществления, по согласованию с директором Учреждения, планирования и проведения

контрольных мероприятий, направленных на выявление коррупционных правонарушений

работниками учреждения;

 Организацию проведения оценки коррупционных рисков;

 Прием и рассмотрение сообщений о случаях склонения работников к совершению

коррупционных правонарушений в интересах или от имени иной организации, а также о

случаях совершения коррупционных правонарушений работниками, контрагентами

предприятия или иными лицами;

 Участие в рассмотрении декларации о конфликте интересов, организации проверки в пределах

своей компетентности достоверности сведений, внесенных декларантами в декларацию о

конфликте интересов;

 Организацию обучающих мероприятий по вопросам профилактики и противодействия

коррупции и индивидуального консультирования работников;

 Оказание содействия уполномоченным представителям контрольно-надзорных и

правоохранительных органов при проведении ими инспекционных проверок деятельности

Учреждения по вопросам предупреждения и противодействия коррупции;

 Оказание содействия уполномоченным правоохранительных органов при проведении

мероприятий по пресечению или расследованию коррупционных преступлений, включая

оперативно-розыскные мероприятия;

 Проведение оценки результатов антикоррупционной работы, и подготовка соответствующих

отчетных материалов для администрации Учреждения.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Директор:                            О.Ю.Перкова

С приказом ознакомлена:     И.С. Коробкина

		2024-05-03T14:12:59+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 40 ИМЕНИ КАТАСОНОВА С.А."